
 

２０２４年６月２５日 

サッカー部顧問 殿                                       酪農学園大学附属 

とわの森三愛高校サッカー部 

 監 督  建部 大自 

  

交流練習会（中学３年生対象）のご案内 

  

初夏の頃、皆様におかれましては、日頃より本校サッカー部へのご支援とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

皆様との関わりにより、一度も勝つことができなかったクラブが２０１９年の選手権および２０２３年高体連

全道大会でもベスト４に進出することができました。こうした結果を残すことができましたのは、３種年代の皆

様の日頃のご指導のおかげであり、心から感謝しております。 

さて、サッカー部は本校の強化指定部であり、強化指定部だけで構成されているクラスの「トップアスリート

健康コース」に部員の半数が在籍しています。特化したカリキュラムで大学での「健康栄養学」や「コミュニケ

ーションスキル」、「筋力トレーニング」、「体組成測定」など様々な角度からスポーツをとらえ、スポーツ選手と

して、人間として必要な能力を身につけ、大きく変化するポイントとなるものを見つけてほしいと願っています。

また、一般的な総合進学コースにおきましても、残りの半数の生徒が所属し練習に励んでいます。 

加えて本校舎に隣接した人工芝サッカー場、グラウンド施設内に筋力トレーニング施設を完備しており、充実

したトレーニングをすることができます。また、グラウンドから徒歩５分の敷地内に男子寮があり、サッカーを

するために遠隔地からきている生徒も複数名おります。 

今回、下記日程で中学３年生を対象とした練習会を行い、その中で本校サッカー部の練習内容を体感し、また

選手の能力や姿勢を見せていただければ幸いです。特に「トップアスリート健康コース」には、特待生としての

人数枠がありますので、ぜひとも早い段階で参加していただければと思います。お手数をおかけしますが、練習

会の案内を選手たちに声をかけていただければ幸いです。日程が合わなければ平日での練習参加も考えたいと思

いますので連絡をください。よろしくお願いいたします。 

記 

日 程  ① 7月 30日（火）16:00～18:30 （説明会終了予定 19:30） 

② ８月  ４日（日）16:00～18:30 （説明会終了予定 19:30） 

③ 8月 17日（土）16:00～18:30 （説明会終了予定 19:30） 

④ 9月 23日（月）16:00～18:30 （説明会終了予定 19:30） 

⑤10月 14日（月）16:00～18:30 （説明会終了予定 19:30） 

※練習後、教室で学校及びサッカー部の説明をさせていただきますので、 

保護者の方々の参加もおねがいします。（40分程度） 

※説明会後寮見学もできますので申し出ていただければと思います。 

※都合が悪ければ別途対応いたします。 

（悪天候で中止になる可能性もあります。その際は facebook にも掲載いたします） 

場 所 本校人工芝サッカーグラウンド 

持ち物 ジャージ（着替えも含む）・スパイク・レガースなど 

詳しくはこちら 

サッカー部 フェイスブック http://www.facebook.com/towanomori.soccer 

サッカー部 ホームページ https://sc.footballnavi.jp/towanomori/ 

※個人で申し込みはこちらの QRコードからおねがいします。（必ず監督の許可を得てください） 

①練習会の参加日 ②所属チーム ③中学校 ④ポジション ⑤名前 ⑥連絡先 

を必ず記載してください。FAX やメールでの連絡でも構いません。 

http://www.facebook.com/towanomori.soccer
https://sc.footballnavi.jp/towanomori/?fbclid=IwAR0JYw_A4UNMZVvw738PLc3LbWEmoPLT9t-sk6c_aqEzljOpvb43wxYojdA


とわの森三愛高等学校練習参加（個人用）申込用紙 

（当日持参させてください） 

 

氏 名：           

 

在籍中学校：           

 

クラブ名：           

 

監督名：            

 

連絡先：           

 

身長：         ｃｍ 

 

体重：         ｋｇ 

 

50M走タイム：      もしくは １００Ｍ走タイム        

※わからなければ未記入で構いません 

 

 

主な戦績：                                 

 

                                      

 

（注意事項） 

・参加される際、中学校の顧問もしくはクラブチームの監督にご連絡下さい。 

・当日は、事故や怪我が無いように配慮致しますが一切の責任を負い兼ねますので予めご了承下さい。 

（応急手当はいたします） 

上記注意事項を読んでいただき、参加される場合は保護者に署名していただき当日生徒に持参させてください。 

 

 

保護者名：                  印 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



中学生交流練習会の参加名簿（FAX 送信票） 

 

チーム名（           ） 

顧問氏名（           ） 

 

参加生徒氏名 
ポジション（左右も含め具体的に書いていただけ

ると助かります） 
日程 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

（※用紙が不足した場合は、複写してお使いください。） 

 

連絡先：とわの森三愛高等学校 サッカー部  監督：建部 大自 コーチ：中越 悠樹 

電話番号：０１１－３８６－３１１１ FAX 番号：０１１－３８６－１２４３  

E-mail:daiji@san-ai.ed.jp  携帯：090-2026-6266 

※申し込みは FAX、電話、メールでも構いません。名前、ポジション、参加日程を教えてください。 


